
 
MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
  
ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019 
  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica, com a finalidade de 
prestar serviços de assessoria e consultoria em controle interno municipal para apoiar e monitorar as 
ações administrativas no Município de Feira Nova. Foi dada a devida publicidade ao certame, em 
observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial 
Eletrônico do Município - 28/06/2019; Jornal do Commércio - 01/07/2019. Licitante cadastrado neste 
processo: JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA E CONSULTORIA - EPP - CNPJ: 
18.643.656/0001-98. Às 10:15 horas do dia 16/07/2019, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria nº 005 de 02/01/2019, composta pelos servidores: LUIS CARLOS FEITOSA DE 
OLIVEIRA - Presidente; RICHERLAN BARBOSA DE MENDONÇA - Membro; APARECIDA 
GOMES DA SILVA - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento 
convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento do único interessado. 
Licitante qualificado a participar desta reunião: JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA 
E CONSULTORIA - EPP - Representante: LAYRTON LOUYZES VIDAL DE LIMA ALVES, 
Brasileira, Casado, Advogado, residente e domiciliado na Rua Jose Rodrigues de Jesus, 560 - 
Indianópolis - Caruaru - PE, CPF nº 060.806.904-38, Carteira de Identidade nº 6192248 SSP/PE. Em 
seguida foi identificado o envelope contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante 
devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Documentação o qual teve seu conteúdo rubricado pelo 
presente. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: O licitante foi considerado habilitado. 
Registrou a desistência expressa de apresentar qualquer interposição de recurso, foi aberto o envelope 
contendo a proposta de preços do proponente habilitado, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. 
Analisada a proposta o Presidente passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, 
em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Considerado o valor ofertado pelo 
proponente, devidamente registrado no correspondente Histórico da Ata, as observações apontadas 
durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o 
seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: JOSE CRISTOVAM DA 
SILVA FILHO ASSESSORIA E CONSULTORIA - EPP - Valor: R$ 48.000,00. Os valores unitários 
constantes da proposta apresentada, bem como o resultado do certame com a devida classificação, estão 
demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente 
de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Os valores unitários, constantes das 
propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida classificação dos 
licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta 
Ata, independente de transcrição. O envelope contendo a documentação do respectivo licitante não 
classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será devolvido ao seu representante. Facultada a 
palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois 
de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.  
 
  
  
LUIS CARLOS FEITOSA DE OLIVEIRA 
  
  
  

  RICHERLAN BARBOSA DE MENDONÇA 
  
  
  

APARECIDA GOMES DA SILVA 
  
  
  

  JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA - EPP 
  
  
  



 
 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA-PE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
  
HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019 
  
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 
  
Contratação de pessoa jurídica, com a finalidade de prestar serviços de assessoria e consultoria em controle interno 
municipal para apoiar e monitorar as ações administrativas no Município de Feira Nova. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
  
Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os 
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 
  
- JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA E CONSULTORIA - EPP. 
Item(s): 1. 
Valor: R$ 48.000,00 
  
  
2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 
  
- Não há registro. 
  
  
  
  
LUIS CARLOS FEITOSA DE OLIVEIRA 
  
  
  

  RICHERLAN BARBOSA DE MENDONÇA 
  
  
  

APARECIDA GOMES DA SILVA 
  
  
  

  JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA - EPP 
  
  
  

 


